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Yttrande över remiss av skrivelsen Förstärkta insatser mot 
brottslighet inom avfallsområdet 
Er beteckning: M2022/00531

Länsstyrelsen i Jönköpings län har fått rubricerad remiss från 
Miljödepartementet. Remissvar ska lämnas senast den 15 augusti 2022.

Sammanfattning
Länsstyrelsen i Jönköpings län tillstyrker de förslag på 
författningsförslag som redovisas i rapporten Förstärkta insatser mot 
brottslighet inom avfallsområdet men lämnar följande synpunkt:

 Länsstyrelsen i Jönköpings län är positiva till kravet på A-skylt 
men är tveksamma till om införande av krav på A-skylt för 
tillståndspliktiga avfallstransporter verkligen fyller sitt syfte att 
förhindra brottslighet. Syftet med införandet är främst att 
underlätta och effektivisera urvalet av transporter vid 
tillsynsinsatser och göra det lättare att sålla ut avfallstransporter 
ur trafikflödet. Svårigheten att styrka brott och bevisa om 
avfallsdefinitionen är uppfylld kvarstår för de transportörer som 
frångår kravet på A-skylt, samtidigt som tillsynsmyndigheten 
avser att fokusera tillsynen på de transportörer som följer kravet 
på A-skylt. Detta gör att man trots införande av krav på A-skylt 
ändå inte kommer åt den organiserade brottsligheten. 
Länsstyrelsen i Jönköpings län anser att fokus i tillsynen även 
bör riktas mot transporter som inte har en A-skylt.

Övrig kommentar
 Enligt förslag på bestämmelsen ska en A-skylt ha bokstavshöjden 

20 cm och bokstavsbredden 2 cm. Om man med bokstavshöjd 
avser höjden på hela bokstaven är det lätt att tro att man med 
bokstavsbredd avser bredden på hela bokstaven. Bestämmelsen 
om A-skyltens utseende i 5 kap. avfallsförordningen bör därför 
förtydligas.
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De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av landshövding Helena Jonsson med 
miljöskyddshandläggare Linda Helgstedt som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har även avdelningschef Emma Willaredt och 
enhetschef Håkan Wirén medverkat.

Kopia
Landshövding Helena Jonsson
Länsråd Johan Löwenadler Davidsson
Avdelningschef Emma Willaredt
Enhetschef Håkan Wirén
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